謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、選択的AT1受容体ブロッカー『バルサルタン錠20mg「タナベ」、バルサルタン錠40mg

「タナベ」、バルサルタン錠80mg「タナベ」、バルサルタン錠160mg「タナベ」』を新発売いたしました

ので、ご案内申し上げます。

何卒、本製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

記

■発 売 日：2014年6月20日（金）

■包 装

■製剤・PTPシート ※製剤写真は原寸大です。

バルサルタン錠20mg「タナベ」 バルサルタン錠40mg「タナベ」

直径5.6mm 厚さ2.2mm 重量58mg    直径7.1mm 厚さ2.7mm 重量114mg

10錠シートサイズ 34×85.3mm  10錠シートサイズ 34×85.3mm

（14錠シートサイズ 34×116mm） （14錠シートサイズ 34×116mm）

バルサルタン錠80mg「タナベ」 バルサルタン錠160mg「タナベ」

直径8.6mm 厚さ3.7mm 重量227mg 長径14.7mm 短径5.8mm 厚さ5.6mm 重量372mg

10錠シートサイズ 34×85.3mm 10錠シートサイズ 51×85.2mm

（14錠シートサイズ 34×116mm） （14錠シートサイズ 51×116mm）

■効能・効果

高血圧症

■用法・用量

通常、成人にはバルサルタンとして40～80mgを1日1回経口投与する。なお、年齢、症状に応じて

適宜増減するが、1日160mgまで増量できる。

通常、6歳以上の小児には、バルサルタンとして、体重35kg未満の場合、20mgを、体重35kg以上の

場合、40mgを1日1回経口投与する。なお、年齢、体重、症状により適宜増減する。ただし、1日最高

用量は、体重35kg未満の場合、40mgとする。

■規制区分

  処方せん医薬品（注意－医師等の処方せんにより使用すること）

■貯 法

室温保存

■使用期間

バルサルタン錠20mg「タナベ」：3年

バルサルタン錠40mg「タナベ」：3年

バルサルタン錠80mg「タナベ」：3年

バルサルタン錠160mg「タナベ」：3年

（外箱及びラベルに表示の使用期限内に使用すること）

■薬価・各種コード

品 名 包 装 薬価 包装薬価
薬価基準収載
医薬品コード

レセプト
コード HOTコード

バルサルタン錠

20mg「タナベ」

100錠（10錠×10）

PTP (20mg 1錠)

15.70円

1,570円

2149041F1250 622334901

1233490010101

140錠（14錠×10）

PTP
2,198円 1233490010201

バルサルタン錠

40mg「タナベ」

100錠（10錠×10）

PTP

(40mg 1錠)

29.30円

2,930円

2149041F2256 622335001

1233506010101

140錠（14錠×10）

PTP
4,102円 1233506010201

700錠（14錠×50）

PTP
20,510円 1233506010202

500錠バラ 14,650円 1233506010301

バルサルタン錠

80mg「タナベ」

100錠（10錠×10）

PTP

(80mg 1錠)

54.60円

5,460円

2149041F3252 622335101

1233513010101

500錠（10錠×50）

PTP
27,300円 1233513010102

140錠（14錠×10）

PTP
7,644円 1233513010201

700錠（14錠×50）

PTP
38,220円 1233513010202

500錠バラ 27,300円 1233513010301

バルサルタン錠

160mg「タナベ」

100錠（10錠×10）

PTP

(160mg 1錠)

81.90円

8,190円

2149041F4259 622335201

1233520010101

300錠（10錠×30）

PTP
24,570円 1233520010102

140錠（14錠×10）

PTP
11,466円 1233520010201

700錠（14錠×50）

PTP
57,330円 1233520010202

■バーコード一覧

品 名 包 装
統一商品

コード
JANコード

GS1コード

調剤包装単位 販売包装単位

バルサルタン錠

20mg「タナベ」

100錠（10錠×10）
PTP

813-716129

140錠（14錠×10）

PTP
813-716136

バルサルタン錠

40mg「タナベ」

100錠（10錠×10）

PTP
813-716143

140錠（14錠×10）

PTP
813-716150

700錠（14錠×50）

PTP
813-716167

500錠バラ 813-716174

バルサルタン錠

80mg「タナベ」

100錠（10錠×10）

PTP
813-716181

500錠（10錠×50）

PTP
813-716198

140錠（14錠×10）

PTP
813-716204

700錠（14錠×50）

PTP
813-716211

500錠バラ 813-716228

バルサルタン錠

160mg「タナベ」

100錠（10錠×10）

PTP
813-716235

300錠（10錠×30）

PTP
813-716242

140錠（14錠×10）

PTP
813-716259

700錠（14錠×50）

PTP
813-716266

■個装箱サイズ／重量

品 名 包 装 個装箱サイズ（mm） 重量（g）

バルサルタン錠

20mg「タナベ」

100錠（10錠×10）PTP 45×106×35 35

140錠（14錠×10）PTP 45×136×35 44

バルサルタン錠

40mg「タナベ」

100錠（10錠×10）PTP 45×106×35 41

140錠（14錠×10）PTP 45×136×35 52

700錠（14錠×50）PTP 43×115×128 203

500錠バラ 50×50×87 100

バルサルタン錠

80mg「タナベ」

100錠（10錠×10）PTP 50×106×35 46

500錠（10錠×50）PTP 48×135×101 208

140錠（14錠×10）PTP 50×136×35 52

700錠（14錠×50）PTP 48×135×128 290

500錠バラ 61×61×106 117

バルサルタン錠

160mg「タナベ」

100錠（10錠×10）PTP 60×106×45 77

300錠（10錠×30）PTP 58×115×101 203

140錠（14錠×10）PTP 60×136×45 101

700錠（14錠×50）PTP 58×190×128 447

■元梱箱サイズ／重量

品 名 包 装 詰数 元梱箱サイズ（mm） 重量（kg）

バルサルタン錠

20mg「タナベ」

100錠（10錠×10）PTP 60 240×380×160 2.3

140錠（14錠×10）PTP 60 285×375×155 2.9

バルサルタン錠

40mg「タナベ」

100錠（10錠×10）PTP 60 240×380×160 2.7

140錠（14錠×10）PTP 60 285×375×155 3.4

700錠（14錠×50）PTP 18 280×420×170 4.1

500錠バラ 28 230×380×125 3.0

バルサルタン錠

80mg「タナベ」

100錠（10錠×10）PTP 60 255×370×185 3.1

500錠（10錠×50）PTP 14 225×355×170 3.2

140錠（14錠×10）PTP 60 300×370×175 3.4

700錠（14錠×50）PTP 14 285×375×155 4.4

500錠バラ 40 260×320×255 5.1

バルサルタン錠

160mg「タナベ」

100錠（10錠×10）PTP 60 270×335×270 5.0

300錠（10錠×30）PTP 14 255×420×130 3.1

140錠（14錠×10）PTP 60 320×420×275 6.9

700錠（14錠×50）PTP 14 290×420×215 6.8

■製造販売

販 売：田辺製薬販売株式会社

製造販売元：田辺三菱製薬株式会社

以上

2VLST304A-
2014 年 6 月作成